

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.08	Program Peningkatan Produksi Komoditas Perkebunan Berkelanjutan			74.367.986.000	
1779	Dukungan Perlindungan Perkebunan			1.423.919.000	
1779.003	Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan (Base Line)	8,00 Desa		1.423.919.000	
051	Lokasi : KOTA AMBON Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan			1.310.719.000	
A	Pembinaan dan Sertifikasi Desa pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan			819.469.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-A M B O N)			126.400.000	RM
	- Honor Petugas Pendamping / Penyuluh Internal (2 orang x 6 bln)	96,00 OB	400.000	38.400.000	
	> Honor Tim			88.000.000	
	- Penanggung Jawab	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Sekretaris	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota	80,00 OB	250.000	20.000.000	
	- Honor Tim ICS (10 org, 5 bulan, 2 desa)	300,00 OB	200.000	60.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			9.000.000	RM
	- Konsumsi Tim ICS dan Petugas Dalam Rangka Penyusunan Doksistu (3 kali, 10 org) "	180,00 OH	50.000	9.000.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.061-A M B O N)			622.069.000	RM
	- Surveilens SNI Organik, Organik Ekspor, RA/UTZ	6,00 PKT	103.678.200	622.069.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-A M B O N)			62.000.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas Pendamping (2 org, 10 bulan, 1 kali/bulan)	160,00 OH	200.000	32.000.000	
	- Transport Tim ICS (10 org, 5 bulan, 4 kali/bulan)	1.200,00 OH	25.000	30.000.000	
B	Pembentukan Kelompok Tani Organik (2 Kelompok)			491.250.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			4.400.000	RM
	- Konsumsi Sosialisasi Kepada Pejabat/Petugas Kabupaten dan Provinsi (30 orang/unit)	60,00 ORG	40.000	2.400.000	
	- Konsumsi Sosialisasi Petani Peserta Pertanian Organik (1 kelompok, 25 orang)	50,00 OH	40.000	2.000.000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-A M B O N)			65.600.000	RM
	- Mesin pencacah hijauan ternak	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000 *	
	- APK (cangkul, parang, gunting pangkas dll)	50,00 UNIT	250.000	12.500.000 *	
	- Alat laboratorium sederhana (dandang, kompor dll)	2,00 PKT	800.000	1.600.000 *	
	- Gerobak dorong besi	2,00 PKT	750.000	1.500.000 *	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-A M B O N)			365.000.000	RM
	- Bantuan Bibit Palawija	400,00 KG	40.000	16.000.000 *	
	- Pembelian Bahan Laboratorium	6,00 PKT	2.000.000	12.000.000 *	
	- Pembelian ternak ruminansia besar/kecil (5/25 ekor/kelompok)	2,00 PKT	75.000.000	150.000.000 *	
	- Bantuan pembuatan rumah kompos	2,00 UNIT	45.000.000	90.000.000 *	
	- Bantuan pembuatan kandang ternak	2,00 UNIT	45.000.000	90.000.000 *	
	- Pembelian bibit hijauan pakan ternak	2,00 PKT	3.500.000	7.000.000 *	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.061-A M B O N)			56.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Bantuan Penanaman Palawija	750,00 HOK	75.000	56.250.000	*
	Pengawasan, Pendampingan, Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan			113.200.000	U
A	<i>Pengawasan, Pendampingan, Monitoring dan Pelaporan</i>			113.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			2.200.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 THN	2.200.000	2.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi, Foto Copy, Laporan, dll	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			109.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Provinsi ke Kabupaten	25,00 OT	3.000.000	75.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Kabupaten ke Lokasi	25,00 OT	500.000	12.500.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Penetapan CP/CL Provinsi ke Kabupaten	4,00 OT	3.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Penetapan CP/CL Kabupaten ke Lokasi	4,00 OT	500.000	2.000.000	
	- Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat	1,00 OT	7.500.000	7.500.000	
1781	Dukungan Pengujian dan Pengawasan Mutu Benih Serta Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan			29.747.598.000	
1781.001	Penyediaan, Pengawasan dan Pengujian Mutu Benih Tanaman Perkebunan <i>[Base Line]</i>	500.000,00 Batang		6.011.097.000	
052	Lokasi : KOTA AMBON				
	Pengujian dan Sertifikasi Mutu Benih Tanaman Perkebunan			309.000.000	U
A	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>			27.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			3.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
B	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>			220.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			7.500.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1,00 KEG	7.500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			212.500.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan /Pemeriksaan Sumber Benih	20,00 OT	8.000.000	160.000.000	
	- Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	7,00 OT	7.500.000	52.500.000	
C	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			27.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			3.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	4,00 OT	6.000.000	24.000.000	
D	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>			35.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			3.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
053	Pengawasan Kebun Benih atau Penangkar dan Peredaran Benih Tanaman Perkebunan			239.000.000	U
A	Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi			99.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			3.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			96.000.000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	7,00 OT	8.000.000	56.000.000	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	
B	Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara			26.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
C	Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih			114.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			112.000.000	RM
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
056	Koordinasi Pelaksanaan Dukungan Pengawasan dan Pengujian Mutu Benih Tanaman Perkebunan			463.097.000	U
A	Pengujian DNA			49.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			25.000.000	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1,00 KEG	25.000.000	25.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
B	Pembuatan Pasir Steril, Bokhasi dan Pupuk kompos			14.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			14.000.000	RM
	- Pembuatan Pasir Steril, Bokhasi dan Pupuk Kompos di BBPPTP Ambon	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Pembuatan Pasir Steril, Bokhasi dan Pupuk Kompos di BPT Soa-sio	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Pembuatan Pasir Steril, Bokhasi dan Pupuk Kompos di BPT Masohi	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- pembuatan pasir steril, bokhasi dan pupuk kompos di LUPH Ternate	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
C	Pengembangan Metode Uji Mutu Benih			60.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			20.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	10,00 KEG	2.000.000	20.000.000	RM
				40.000.000	
D	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <u>Validasi Metode Uji Mutu Benih</u>	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			24.300.000	
				2.500.000	
521219	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
				4.000.000	
522151	- Konsumsi kegiatan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-A M B O N)	40,00 OH	100.000	4.000.000	RM
				1.800.000	
524111	- Honor Nara Sumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
				16.000.000	
E	- Perjalanan Nara Sumber <u>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu Benih</u>	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			19.000.000	
				3.000.000	
524111	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	RM
				16.000.000	
F	- perjalanan kegiatan <u>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</u>	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			51.500.000	
				3.500.000	
524111	- Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 KEG	3.500.000	3.500.000	RM
				48.000.000	
G	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <u>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</u>	6,00 OT	8.000.000	48.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			40.000.000	
				40.000.000	
H	- Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih <u>Pengembangan Data Base Benih</u>	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			82.800.000	
				3.000.000	
522151	- In Huse Training dalam rangka pengembangan data base benih <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-A M B O N)	30,00 OH	100.000	3.000.000	RM
				1.800.000	
522191	- Honor Narasumber <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
				70.000.000	
524111	- Pengembangan data base benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PAKET	70.000.000	70.000.000	RM
				8.000.000	
I	- Perjalanan Narasumber <u>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</u>	1,00 OT	8.000.000	8.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			122.497.000	
				2.497.000	
524111	- Bahan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT	2.497.000	2.497.000	RM
				120.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
057 A	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan	8,00 OT	8.000.000	64.000.000	U
	- Koordinasi sumber benih	7,00 OT	8.000.000	56.000.000	
	Penyaluran Benih Komoditas Tanaman Perkebunan			5.000.000.000	
	<i>Penyaluran Benih Komoditas Tanaman Perkebunan Di Wilayah Kerja BBP2TP Ambon</i>			<i>5.000.000.000</i>	
	521213 <i>Belanja Honor Output Kegiatan</i> (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	
	- Honor Tim Teknis	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- Honor Panitia Pengadaan	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	521219 <i>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</i> (KPPN.061-A M B O N)			87.000.000	
	- Administrasi dan Pelaporan Pelelangan	1,00 THN	87.000.000	87.000.000	
	524111 <i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.061-A M B O N)			496.000.000	
1781.002	- Perjalanan Dalam Rangka Penyaluran Benih Di Wilayah Kerja	62,00 OT	8.000.000	496.000.000	RM
	526115 <i>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</i> (KPPN.061-A M B O N)			<i>4.401.000.000</i>	
	- Penyaluran Benih Kelapa Ke Wilayah Kerja	40.000,00 BTG	29.900	1.196.000.000	
	- Penyaluran Benih Pala Ke Wilayah Kerja	50.000,00 BTG	19.300	965.000.000	
	- Penyaluran Benih Cengkeh Ke Wilayah Kerja	50.000,00 BTG	19.300	965.000.000	
	- Penyaluran Benih Kakao Ke Wilayah Kerja	51.000,00 BTG	25.000	1.275.000.000	
	Modernisasi Proteksi Tanaman Perkebunan	12,00 Paket		1.124.500.000	
	<i>[Base Line]</i>	<i>Teknologi</i>			
052 A	Lokasi : KOTA AMBON				U
	Pengamatan dan Pemantauan OPT Tanaman Perkebunan			119.500.000	
	<i>Identifikasi dan Koleksi OPT</i>			<i>26.500.000</i>	
	521211 <i>Belanja Bahan</i> (KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	524111 <i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	
	- Perjalanan Petugas	6,00 OT	4.000.000	24.000.000	
	B Pengamatan dan Peramalan OPT			26.000.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i> (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	<i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	6,00 OT	4.000.000	24.000.000	
	C Taksasi Kehilangan Hasil Perkebunan			18.000.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i> (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	524111 <i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	D Identifikasi, Inventarisasi dan Analisa DPI			26.500.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i> (KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
524111	<i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.061-A M B O N)			24.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 521211	- Perjalanan Petugas Pemantauan OPT Tebu di Maluku Utara	6,00 OT	4.000.000	24.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			22.500.000	
524111	- Bahan Kegiatan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			20.000.000	
053	- Perjalanan Petugas ke wilayah binaan Pengembangan dan Pemanfaatan Agensia Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan	5,00 OT	4.000.000	20.000.000	U
				438.800.000	
A 521211	Pengembangan APH di Wilayah Kerja Belanja Bahan			392.800.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			68.000.000	
521219	- Bahan Kegiatan Belanja Barang Non Operasional Lainnya	8,00 PROV	8.500.000	68.000.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			4.800.000	
524111	- Penggandaan TOR - Penggandaan Laporan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	8,00 PROV 8,00 PROV	100.000 500.000	800.000 4.000.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			320.000.000	
B 521211	- Perjalanan pengembangan APH (8 prov x 5 OT) Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan Musuh Alam	40,00 OP	8.000.000	320.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			36.400.000	
524111	- Bahan Kegiatan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	4,00 KEG	2.100.000	8.400.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			28.000.000	
C 521211	- Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon - Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi - Pelaksanaan Kegiatan BPT Soasio - Pelaksanaan Kegiatan LUPH Pengujian Standar Mutu APH (Kerapatan dan Viabilitas)	3,00 OT 1,00 OT 1,00 OT 2,00 OT	4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000	12.000.000 4.000.000 4.000.000 8.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			9.600.000	
524111	- Bahan Kegiatan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1,00 KEG	1.600.000	1.600.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			8.000.000	
054	- Perjalanan Pengambilan Sampel Rakitan Teknologi Spesifik Lokasi Proteksi Tanaman Perkebunan	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	U
				147.500.000	
A 521211	Kaji Terap PHT Pada Tanaman Kakao di Wilayah Kerja Belanja Bahan			32.000.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	
524111	- Bahan Kegiatan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			29.500.000	
B 521211	- Perjalanan Petugas Lokal - Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan Uji Coba PHT Pada Tanaman Cengkoh di Wilayah Kerja	1,00 OT 7,00 OT	1.500.000 4.000.000	1.500.000 28.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	
524111	- Bahan Kegiatan Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)			29.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521211	- Perjalanan Petugas Lokal	1,00 OT	1.500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	7,00 OT	4.000.000	28.000.000	
	Kaji Terap PHT Pada Tanaman Kelapa di Wilayah Kerja			32.000.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	RM
524111	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			29.500.000	RM
	- Perjalanan Petugas Lokal	1,00 OT	1.500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Petugas Ke Wilayah Binaan	7,00 OT	4.000.000	28.000.000	
D 521211	Kaji Terap PHT Untuk Pengendalian OPT Pala di Wilayah Kerja			32.000.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			29.500.000	RM
524111	- Perjalanan Petugas Lokal	1,00 OT	1.500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Petugas ke wilayah binaan	7,00 OT	4.000.000	28.000.000	
	Kaji Terap PHT Untuk Pengendalian OPT Cengkih di Maluku Utara			19.500.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			3.500.000	RM
524111	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	3.500.000	3.500.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	Pengujian dan Analisa Residu dan Pestisida atau Agensi Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan			118.700.000	U
A 521211	Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala			84.300.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			22.500.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Validasi Metode Uji	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
522151	- Bahan Uji Antar Analis	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Uji Banding	7,00 LAB	2.000.000	14.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			1.800.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			60.000.000	RM
	- Perjalanan nara sumber	2,00 OP	8.000.000	16.000.000	
	- Perjalanan petugas	3,00 OT	4.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka uji banding	4,00 OP	8.000.000	32.000.000	
B 521211	Pengujian Residu Pestisida			83.300.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			21.500.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Validasi Metode Uji	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
522151	- Bahan Uji Antar Analis	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Uji Banding	7,00 LAB	2.000.000	14.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			1.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)	2,00 OJ	900.000	1.800.000 60.000.000	RM
	- Perjalanan nara sumber	2,00 OP	8.000.000	16.000.000	
	- Perjalanan petugas	3,00 OT	4.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka uji banding	4,00 OP	8.000.000	32.000.000	
C	Quality Control Pengujian Mutu APH			1.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			1.500.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
D	Perbanyakan NEP di Laboratorium			1.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			1.000.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
E	Perbanyakan APH di Laboratorium			2.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.000.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
F	Validasi Metode Uji Mutu APH			23.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			1.700.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 KEG	1.700.000	1.700.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			4.000.000	RM
	- Konsumsi Kegiatan	40,00 OH	100.000	4.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			1.800.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
G	Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu APH			1.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			1.500.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
H	Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH			67.300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			3.300.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 KEG	3.300.000	3.300.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			64.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	8,00 OT	8.000.000	64.000.000	
I	Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium			56.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			56.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas	7,00 OT	8.000.000	56.000.000	
J	Data Base Proteksi			31.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			10.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			4.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Rapat Pembahasan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-A M B O N)	40,00 OH	100.000	4.000.000	RM
				1.800.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	2,00 OH	900.000	1.800.000	RM
				16.000.000	
K	- Perjalanan Narasumber	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	RM
521211	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Proteksi</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			66.500.000	
				2.500.000	RM
524111	- Bahan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
				64.000.000	RM
1781.951	- Monitoring dan evaluasi kegiatan proteksi <i>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</i> <i>[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]</i>	8,00 OTOT 1,00 Layanan	8.000.000	64.000.000	
				6.081.310.000	
053	Lokasi : KOTA AMBON Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			6.081.310.000	RM
A	<i>Pengadaan Bahan Laboratorium</i>			325.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			325.000.000	RM
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	- Glassware	1,00 PKT	175.000.000	175.000.000	RM
B	<i>Pengadaan Bangunan Biomolekuler</i>			1.897.350.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			50.000.000	RM
	- Administrasi Pembangunan Laboratorium Biomolekuler	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-A M B O N)			15.250.000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya 100 s.d 250 jt (2 pkt x 5 org)	10,00 OP	900.000	9.000.000	
533111	- Panitia Pengadaan Jasa Konstruksi 1 s.d 2.5 m (1 pkt x 5 org) <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	5,00 OP	1.250.000	6.250.000	RM
				1.642.000.000	
533113	- Pembangunan Laboratorium Biomolekuler <u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT	1.642.000.000	1.642.000.000	RM
				45.800.000	
	- TPP Pengelola Teknis Pembangunan Laboratorium Biomolekuler	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	RM
533115	- Pengawas Internal (3 org x 4 bln) <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	12,00 OB	900.000	10.800.000	
				144.300.000	RM
	- Konsultan Perencanaan Laboratorium Biomolekuler	1,00 PKT	85.100.000	85.100.000	
	- Konsultan Pengawasan Laboratorium Biomolekuler	1,00 PKT	59.200.000	59.200.000	RM
C	<i>Belanja Modal Rehab Besar Gedung Asrama</i>			3.458.960.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-A M B O N)			9.160.000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya 100 s.d 250 jt (2 pkt x 5 org)	10,00 OP	460.000	4.600.000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Konstruksi 2,5 s.d 5 m (1 pkt x 3 org)	3,00 OP	1.520.000	4.560.000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			25.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	- Administrasi Gedung Asrama <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	RM
533113	- Rehabilitasi Gedung Asrama <u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT	3.000.000.000	3.000.000.000	
533115	- TPP Pengelola Teknis Gedung Asrama - Pengawas Internal (3 org x 4 bln) <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT 12,00 OB	24.000.000 900.000	24.000.000 10.800.000	RM
D	- Konsultan Perencanaan Gedung Asrama - Konsultan Pengawasan Gedung Asrama <u>Belanja Modal Pengaspalan Jalan Kantor</u> <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-A M B O N)	1,00 PKT 1,00 PKT	240.000.000 150.000.000	240.000.000 150.000.000	
533111	- Pemasangan Gardu dan Jaringan Listrik Kantor - Pengaspalan Jalan Kantor	1,00 PKT 1,00 PKT	200.000.000 200.000.000	200.000.000 200.000.000	RM
1781.970	<u>Layanan Dukungan Manajemen Satker</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Layanan		5.193.423.000	
1781.970.001	Lokasi : KOTA AMBON <u>Pelayanan dan Pembinaan Manajemen Teknis Lainnya</u>			5.193.423.000	U
051	<u>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</u> <u>Penyusunan Rencana</u>			1.001.250.000	
A	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			1.250.000	RM
521219	- Rapat pendampingan, pengawasan kegiatan perkebunan	25,00 OH	50.000	1.250.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			1.000.000.000	RM
	- Perjalanan pimpinan - Konsultasi ke pusat - Koordinasi dengan wilayah kerja - Menghadiri undangan ditjenbun - Perencanaan - Pertemuan Monev Semester I dan II - Fasilitas pembangunan perkebunan - Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	30,00 OT 27,00 OT 6,00 OT 40,00 OT 10,00 OT 4,00 OT 4,00 OT 4,00 OT	8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000	240.000.000 216.000.000 48.000.000 320.000.000 80.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000	
052	<u>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</u> <u>Operasional UPPT dan BPT</u>			164.800.000	U
A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			97.800.000	
521211	- Bahan ATK UPPT - Bahan ATK BPT - Bahan ATK LUPH	22,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT	1.500.000 2.000.000 5.000.000	33.000.000 4.000.000 5.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			55.800.000	
	- Administrasi dan Pelaporan Perangkat - Administrasi dan Pelaporan LUPH	264,00 BLN 12,00 BLN	200.000 250.000	52.800.000 3.000.000	RM
B	<u>Penyusunan Leaflet, banner dan majalah</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	
521211				16.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- penggandaan form layanan	1,00 SET	6.000.000	6.000.000	RM
	- Pengadaan leaflet, brosur, panflet, spanduk	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521211	Monitoring dan Evaluasi			51.000.000	
	Belanja Bahan			11.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Laporan Tahunan	10,00 SET	600.000	6.000.000	
521219	- Laporan Monev	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			40.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	
053	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			593.800.000	U
A	Honor Satuan Kerja			165.640.000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			150.240.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	3.320.000	39.840.000	
	- Pejabat Penguji Perintah Membayar	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran (3 orang x 12 bln)	36,00 OB	980.000	35.280.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			15.400.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Praktisi pendamping (2 orang x 11 bln)	22,00 OB	700.000	15.400.000	
B	Belanja Sewa			30.000.000	
522141	Belanja Sewa			30.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Sewa rumah kepala balai	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
C	Laporan Keuangan			232.520.000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			3.600.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521211	Belanja Bahan			5.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			216.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
	- Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	- Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	- Konsultasi Laporan keuangan	17,00 OT	8.000.000	136.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			7.920.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	72,00 OB	110.000	7.920.000	
D	Penyelesaian Asset BMN			165.640.000	
521211	Belanja Bahan			33.640.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)	2,00 PERSI	15.000.000	30.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll	1,00 PAKET	1.140.000	1.140.000	RM
	- Rapat Kegiatan dan Workshop Inventarisasi	10,00 OH	50.000	500.000	
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			132.000.000	
054	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten	5,00 OT	4.000.000	20.000.000	U
	- Dalam Rangka Koordinasi Penyelesaian Aset BMN ke Pusat	3,00 OT	8.000.000	24.000.000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten	8,00 OT	1.000.000	8.000.000	
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah	10,00 OT	8.000.000	80.000.000	
A	Pengelolaan kepegawaian			1.745.349.000	
524111	Pengelolaan Administrasi Kepegawaian			32.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	RM
	- Koordinasi dan pembinaan	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	- Koordinasi dan Pembinaan kepegawaian Dirjenbun	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	Inhouse Training Penyusunan Peta Sebaran OPT dan Benih			50.100.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			2.500.000	RM
521219	- Bahan Kegiatan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			12.000.000	
	- Konsumsi (60 orang x 4 pertemuan)	240,00 ORG	50.000	12.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			3.600.000	
524111	- Honor Nara Sumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	
	- Perjalanan Petugas di Provinsi Maluku	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
	Operasional PPNS			23.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			3.500.000	RM
524111	- Bahan Kegiatan	1,00 SET	3.500.000	3.500.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			20.000.000	
	- Perjalanan Petugas di Provinsi Maluku	5,00 OT	4.000.000	20.000.000	
	Pertemuan Tukar Menukar Informasi PBT, POPT dan PMHP Lingkup BBPPTP Ambon			336.849.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			4.949.000	RM
521219	- ATK dan Bahan Kegiatan	1,00 PKT	4.949.750	4.949.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			46.500.000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	5,00 SET	100.000	500.000	
	- Rapat Panitia / Tim Kerja	20,00 OH	50.000	1.000.000	
522151	- Konsumsi dan Akomodasi	150,00 OH	300.000	45.000.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			5.400.000	
	- Honor Nara Sumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			280.000.000	
524111	- Perjalanan Kegiatan	35,00 OT	8.000.000	280.000.000	RM
	Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)			200.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			40.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	5,00 SET	8.000.000	40.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			160.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	20,00 OT	8.000.000	160.000.000	
F	Magang/Pelatihan Pengujian Aflatoksin			96.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			64.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	8,00 SET	8.000.000	64.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
G	Magang / Pelatihan Teknis Bto Molukuler			112.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			64.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	8,00 SET	8.000.000	64.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			48.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	6,00 OT	8.000.000	48.000.000	
H	Peningkatan Kapabilitas SDM Pegawai BBPPTP Ambon			600.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			200.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	50,00 SET	4.000.000	200.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			400.000.000	RM
	- Perjalanan Petugas	50,00 OT	8.000.000	400.000.000	
I	Pembinaan ASN Lingkup BBPPTP Ambon			294.900.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			22.500.000	RM
	- ATK dan Administrasi	1,00 PKT	7.500.000	7.500.000	
	- Bahan Kegiatan	2,00 KEG	7.500.000	15.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			33.200.000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	2,00 KEG	100.000	200.000	
	- Rapat Panitia / Tim Kerja	30,00 OH	100.000	3.000.000	
	- Konsumsi dan Akomodasi	300,00 OH	100.000	30.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-A M B O N)			7.200.000	RM
	- Honor Nara Sumber	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			232.000.000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	4,00 OT	8.000.000	32.000.000	
	- Perjalanan Peserta	50,00 OT	4.000.000	200.000.000	
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			1.688.224.000	U
A	Rumah Tangga Balai			473.204.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-A M B O N)			473.204.000	RM
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1,00 THN	250.000.000	250.000.000	
	- ATK	1,00 THN	130.000.000	130.000.000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1,00 THN	13.204.000	13.204.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Eksploitasi Kompor Gas	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	RM
	- Tinta Printer	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	Inventaris Kantor			350.000.000	
	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			100.000.000	
521219	- Inventaris Kantor	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			250.000.000	
	- Layanan Tamu	1,00 THN	250.000.000	250.000.000	
	Akreditasi ISO 17025			84.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			15.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			25.000.000	
	- Biaya Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			12.000.000	RM
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1,00 KALI	12.000.000	12.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	
	- Perjalanan Dinas Kalibrasi	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
524111	- Surveillance KAN	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	RM
	Penggunaan PNB			59.920.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			43.920.000	
	- Penggunaan PNB	1,00 PKT	43.920.000	43.920.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			16.000.000	RM
	- Penggunaan PNB	2,00 OT	8.000.000	16.000.000	
	Pameran Harbun			144.000.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			56.000.000	
521211	- Bahan Kegiatan	1,00 SET	56.000.000	56.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			88.000.000	
	- Perjalanan Petugas	11,00 OT	8.000.000	88.000.000	
	Peningkatan Layanan Publik dan PPID			207.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			70.000.000	RM
	- Bahan Kegiatan	1,00 PKT	70.000.000	70.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			93.800.000	
	- Siaran Radio RRI (PNBP)	24,00 OT	250.000	6.000.000	
524111	- Dokumentasi Kegiatan/ Database	14,00 BH	2.700.000	37.800.000	RM
	- Talkshow	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Video	12,00 VIDEO	2.500.000	30.000.000	
	- Inventaris Ruangan PPID	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			43.800.000	RM
	- Perjalanan Petugas	10,00 OH	380.000	3.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Bimtek PPID	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	
521211	Bimtek Sosialisasi Implementasi Transaksi Non Tunai			110.000.000	
	Belanja Bahan			30.000.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
524111	- Bahan Kegiatan	1,00 SET	30.000.000	30.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			80.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
H	- Perjalanan Peserta	10,00 OT	8.000.000	80.000.000	
521113	Penambah Daya Tahan Tubuh			225.000.000	
	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			225.000.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	15.000,00 OH	15.000	225.000.000	
I	Sistem Pengendalian Intern			34.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2.500.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
524111	- Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			32.000.000	
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Perjalanan SPI	6,00 OT	4.000.000	24.000.000	
	- Rapat SPI ke Pusat	1,00 OT	8.000.000	8.000.000	
1781.994	Layanan Perkantoran	1,00 Layanan		11.337.268.000	
	[Base Line]				
001	Lokasi : KOTA AMBON				
A	Gaji dan Tunjangan			10.526.096.000	P
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			10.526.096.000	
	Belanja Gaji Pokok PNS			7.055.264.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	6.171.936.000	6.171.936.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	441.664.000	441.664.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	441.664.000	441.664.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			98.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	84.750	84.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.000	7.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.000	7.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			463.545.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	401.487.300	401.487.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	31.029.000	31.029.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	31.029.000	31.029.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			131.879.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	116.369.240	116.369.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.755.000	7.755.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.755.000	7.755.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			64.750.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	55.500.000	55.500.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.625.000	4.625.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.625.000	4.625.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			434.560.000	RM
	(KPPN.061-A M B O N)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	376.980.000	376.980.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	28.790.000	28.790.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	28.790.000	28.790.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-A M B O N)			71.020.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	64.530.280	64.530.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.245.000	3.245.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.245.000	3.245.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-A M B O N)			339.350.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	339.350.600	339.350.000	RM
511151	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-A M B O N)			1.061.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.061.280.000	1.061.280.000	
512111	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-A M B O N)			187.950.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	161.100.000	161.100.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.425.000	13.425.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.425.000	13.425.000	
512211	<u>Belanja Uang Honor Tetap</u> (KPPN.061-A M B O N)			691.400.000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			345.700.000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 12 Bulan)	1,00 OB	2.500.000	2.500.000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 12 Bulan)	60,00 OB	2.500.000	150.000.000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 12 Bulan)	84,00 OB	2.300.000	193.200.000	
	>> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			0	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)	1,00 OB	2.500.000	2.500.000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)	60,00 OB	2.500.000	150.000.000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)	84,00 OB	2.300.000	193.200.000	
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-A M B O N)			25.000.000	
002	- Belanja Uang Lembur	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	RM
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			811.172.000	
A	Perawatan Asrama, Kantor, Laboratorium dan Rumah Kaca			81.750.000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-A M B O N)			81.750.000	
B	- Perawatan Asrama	160,00 M2	150.000	24.000.000	RM
	- Perawatan Gedung Laboratorium Proteksi	175,00 M2	150.000	26.250.000	
	- Pemeliharaan Lingkungan Kantor	1.500,00 M2	11.000	16.500.000	
	- Pemeliharaan Kantor Balai	150,00 M2	100.000	15.000.000	
523121	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			41.422.000	RM
C	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-A M B O N)			41.422.000	
	- Eksploitasi Mesin Genset	1,00 THN	10.422.000	10.422.000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan AC	15,00 UNIT	600.000	9.000.000	
	- Pemeliharaan Komputer	22,00 UNIT	500.000	11.000.000	
	- Pemeliharaan Printer	15,00 UNIT	400.000	6.000.000	
521114	<u>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</u> <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-A M B O N)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D 523121	- Biaya Pos	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	RM
	Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4			408.000.000	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			408.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7,00 UNIT	33.000.000	231.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1,00 UNIT	39.000.000	39.000.000	
E 522111	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	46,00 UNIT	3.000.000	138.000.000	RM
	Langganan daya dan jasa			270.000.000	
	Belanja Langganan Listrik (KPPN.061-A M B O N)			208.000.000	
	- Listrik	1,00 THN	150.000.000	150.000.000	
	- Listrik LUPH	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
522112	- Listrik BPT	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	RM
	- Listrik UPPT	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
	Belanja Langganan Telepon (KPPN.061-A M B O N)			50.000.000	
	- Telp/Fax	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	Belanja Langganan Air (KPPN.061-A M B O N)			12.000.000	
522113	- Biaya PDAM	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	RM
5890	Dukungan Perbenihan Tanaman Perkebunan			43.196.469.000	
5890.001	Nursery (Base Line)	3,00 Unit		43.196.469.000	
051	Lokasi : KOTA AMBON				
A	Pembangunan Nursery			43.196.469.000	
521213	Pembangunan Nursery Semi Modern di Provinsi Papua Barat (1 Ha)			6.139.828.000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-A M B O N)			50.100.000	RM
	- Honor SDM (2 orang x 4 bln)	8,00 BLN	3.500.000	28.000.000	
	- Honor Penjaga	5,00 BLN	2.000.000	10.000.000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi / Jasa Lainnya (1 paket x 3 orang)	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Konstruksi (1 paket x 5 orang)	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			66.310.000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Rapat Persiapan (4 x 20 org) di lokasi	80,00 OH	70.000	5.600.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
	- Perekrutan SDM	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- pengelola teknis kegiatan	1,00 PKT	44.810.117	44.810.000	
	- Bimtek SDM	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			22.000.000	RM
	- Eksploitasi Roda 3	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	
	- Eksploitasi Genset	4,00 BLN	4.500.000	18.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			413.000.000	RM
	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	24,00 OT	9.000.000	216.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi ke Lokasi	24,00 OP	3.500.000	84.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Kabupaten ke Lokasi	24,00 OH	1.000.000	24.000.000	RM
	- Konsultasi ke Pusat	1,00 OT	13.000.000	13.000.000	
	- Menghadiri Pertemuan, rapat, dll	8,00 OT	9.500.000	76.000.000	
	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Permda (KPPN.061-A M B O N)			275.000.000	
532111	- Produksi benih pala setengah jadi	1,00 PKT	275.000.000	275.000.000	RM
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			384.967.000	
	- Komputer	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- AC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
533111	- Meubulair dan Peralatan	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan Genset	1,00 UNIT	144.967.680	144.967.000	
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			4.480.411.000	
533115	- Pembangunan Nursery Semi Modern	1,00 UNIT	4.480.411.733	4.480.411.000	RM
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			448.040.000	
	- Konsultan Perencanaan Pembangunan Nursery Semi Modern Maluku	1,00 PKT	268.824.704	268.824.000	
	- Konsultan Pengawasan Pembangunan Nurseri Semi Modern Maluku	1,00 PKT	179.216.469	179.216.000	
521213	B Pembangunan Nurseri Semi Modern di Provinsi Maluku 3 Ha			24.301.238.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-A M B O N)			50.100.000	
	- Honor SDM (2 orang x 4 bln)	8,00 BLN	3.500.000	28.000.000	
	- Honor Penjaga	5,00 BLN	2.000.000	10.000.000	
521219	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi / Jasa Lainnya (1 paket x 3 orang)	3,00 OP	700.000	2.100.000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konstruksi (1 paket x 5 orang)	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			224.226.000	
	- Administrasi dan Pelaporan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
523121	- Rapat persiapan (4 x 20 org) di lokasi	80,00 OH	70.000	5.600.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
	- Perekrutan SDM	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Bimtek SDM	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
524111	- pengelola teknis kegiatan	1,00 PKT	202.726.356	202.726.000	RM
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	
	- Eksploitasi Roda 4	4,00 BLN	1.500.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Roda 2	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	
524111	- Eksploitasi Roda 3	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	RM
	- Eksploitasi Genset	4,00 BLN	4.500.000	18.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			294.000.000	
	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	24,00 OT	4.000.000	96.000.000	
524111	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi ke Lokasi	24,00 OP	4.000.000	96.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Kabupaten ke Lokasi	24,00 OH	750.000	18.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	- Konsultasi ke Pusat	1,00 OT	12.000.000	12.000.000	RM
	- Menghadiri Pertemuan	8,00 OT	9.000.000	72.000.000	
	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-A M B O N)			825.000.000	
532111	- Produksi benih pala setengah jadi	1,00 PKT	825.000.000	825.000.000	RM
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			576.014.000	
	- Komputer	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
533111	- AC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	RM
	- Meubelair dan Peralatan	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 (Pick Up)	1,00 UNIT	160.000.000	160.000.000	
533115	- Pengadaan Kendaraan Roda 2	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan Genset	1,00 UNIT	141.014.016	141.014.000	
533115	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			20.272.635.000	RM
	- Pembangunan Nursery Semi Modern	1,00 UNIT	20.272.635.609	20.272.635.000	
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			2.027.263.000	
521213	- Konsultan Perencanaan Pembangunan Nursery Semi Modern Maluku	1,00 PKT	1.216.358.137	1.216.358.000	RM
	- Konsultan Pengawasan Pembangunan Nursery Semi Modern Maluku	1,00 PKT	810.905.424	810.905.000	
	Pembangunan Nursery Semi Modern di Provinsi Maluku Utara (KPPN.061-A M B O N)			1.592.903.000	
521219	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-A M B O N)			50.100.000	RM
	- Honor SDM (2 orang x 4 bln)	8,00 BLN	3.500.000	28.000.000	
	- Honor Penjaga	5,00 BLN	2.000.000	10.000.000	
521219	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi / Jasa Lainnya (1 paket x 3 orang)	3,00 OP	700.000	2.100.000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konstruksi (1 paket x 5 orang)	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-A M B O N)			115.352.000	
523121	- Administrasi dan Pelaporan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	RM
	- Rapat Persiapan (4 x 20 org) di lokasi	80,00 OH	70.000	5.600.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12,00 BLN	200.000	2.400.000	
524111	- Perekrutan SDM	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	RM
	- Pengelola teknis kegiatan	1,00 PKT	93.852.169	93.852.000	
	- Bimtek SDM	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
524111	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			32.000.000	RM
	- Eksploitasi Roda 4	4,00 BLN	1.500.000	6.000.000	
	- Eksploitasi Roda 2	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	
524111	- Eksploitasi Roda 3	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	RM
	- Eksploitasi Genset	4,00 BLN	4.500.000	18.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			376.000.000	
524111	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	24,00 OT	7.500.000	180.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi ke Lokasi	24,00 OP	3.500.000	84.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Kabupaten ke Lokasi	24,00 OH	1.000.000	24.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	- Konsultasi ke Pusat	1,00 OT	12.000.000	12.000.000	RM
	- Menghadiri Pertemuan, rapat, dll	8,00 OT	9.500.000	76.000.000	
	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-A M B O N)			119.700.000	
532111	- Produksi benih cengkeh setengah jadi	1,00 PKT	119.700.000	119.700.000	RM
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-A M B O N)			576.014.000	
	- Komputer	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
533111	- AC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	RM
	- Meubulair dan Peralatan	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 (Pick Up)	1,00 UNIT	160.000.000	160.000.000	
533115	- Pengadaan Kendaraan Roda 2	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan Genset	1,00 UNIT	141.014.016	141.014.000	
533115	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			9.385.216.000	RM
	- Pembangunan Nursery Semi Modern	1,00 UNIT	9.385.216.936	9.385.216.000	
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.061-A M B O N)			938.521.000	
D 521211	- Konsultan Perencanaan Pembangunan Nursery Semi Modern Maluku	1,00 PKT	563.113.016	563.113.000	RM
	- Konsultan Pengawasan Pembangunan Nurseri Semi Modern Maluku	1,00 PKT	375.408.677	375.408.000	
	Pengembangan Kegiatan Nurseri LUPH Ternate			567.375.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			289.375.000	RM
	- Kecambah cengkih	12.500,00 KCMBH	3.000	37.500.000	
	- Kecambah pala	12.500,00 KCMBH	3.000	37.500.000	
521213	- Anakan cengkih	7.500,00 BTNG	11.500	86.250.000	RM
	- Anakan pala	7.500,00 BTNG	11.500	86.250.000	
	- Polybag 17 x 20 cm	25.000,00 PLBAG	150	3.750.000	
524111	- Tanah subur	25.000,00 PLBAG	650	16.250.000	RM
	- Paragnet	3,00 ROL	1.500.000	4.500.000	
	- Kerangka Naungan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
521213	- Pestisida cair	1,00 LITER	400.000	400.000	RM
	- Pestisida serbuk	1,00 KG	135.000	135.000	
	- Pupuk NPK	5,00 KG	20.000	100.000	
521213	- Pupuk daun	1,00 KG	40.000	40.000	RM
	- Pupuk kompos	100,00 KG	7.000	700.000	
	- Instalasi penyiraman	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
524111	- Belanja Bahan Kegiatan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-A M B O N)			180.000.000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24,00 OB	2.500.000	60.000.000	
524111	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48,00 OB	2.500.000	120.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-A M B O N)			88.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri	6,00 OT	8.000.000	48.000.000	
E 521211	- Koordinasi/konsultasi ke instansi terkait	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	RM
	Pengembangan Kegiatan Nurseri Tidore			605.125.000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-A M B O N)			337.125.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA : (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI : Rp. 74.367.986.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kecambah cengkih	15.000,00 KCMBH	3.000	45.000.000	
	- Kecambah pala	15.000,00 KCMBH	3.000	45.000.000	
	- Anakan cengkih	8.750,00 BTNG	11.500	100.625.000	
	- Anakan pala	8.750,00 BTNG	11.500	100.625.000	
	- Polybag 17 x 20 cm	30.000,00 PLBAG	150	4.500.000	
	- Tanah subur	30.000,00 PLBAG	650	19.500.000	
	- Paranet	3,00 ROL	1.500.000	4.500.000	
	- Kerangka Naungan	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Pestisida cair	1,00 LITER	400.000	400.000	
	- Pestisida serbuk	1,00 KG	135.000	135.000	
	- Pupuk NPK	5,00 KG	20.000	100.000	
	- Pupuk daun	1,00 KG	40.000	40.000	
	- Pupuk kompos	100,00 KG	7.000	700.000	
	- Instalasi penyiraman	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Belanja Bahan Kegiatan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-A M B O N)			180.000.000	RM
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24,00 OB	2.500.000	60.000.000	
	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48,00 OB	2.500.000	120.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-A M B O N)			88.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka nurseri	6,00 OT	8.000.000	48.000.000	
	- Koordinasi/konsultasi ke Instansi terkait	5,00 OT	8.000.000	40.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



Ambon, 22 November 2019
 Kepala Pengguna Anggaran
 Muhammad Amir, MM
 NIP. 196011301981031002